— ואולם בהלוּבֹקוּיָה כבר הוא נעשה

¹⁾ כך נאמר בכל המאמרים העבריים על בן-יהודה. הנכרת המדה בן-יהודה מעירה בשם אמו, שנולד בפורים. („אליעזר בן-יהודה“ קובץ זכרון, בעריכת י. קלוזנר, ירושלים תרפ"ה, עמוד 53). בתולדותיו, שפרסם דניאל פרסקי ב„ספר הזכרון לאליעזר בן-יהודה“, ניוירוק תרע"ח, עמ' 61, כתוב, שנולד, ביום כ"א בטבת, תרי"ח (5 במרץ 1858). היום הלועזי מתאים יותר לאדר.

„משכיל“ באמת. חסיד לובאוויצי, סוחר שנתפקר, שנ"ה יונאס, מגלה לו את הסוד הגדול של שנות-השבעים: שאין השכלה אמיתית מחוץ לבית-ספר מסודר; שההשכלה העברית מתוך ספרים, שמרבה אבטודידאקטים, אינה מספקת ומשיירת את האדם בלתי-שלם כל ימיו. צריך להכנס לגימנסיה או לבית-ספר ריאלי, ומשם – לאוניברסיטה.